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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO 1.356/2021 

CARGO: Professor I – Regente de Turma 

Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observ

ação 

1º Fernanda de Lourdes Silva Sim 2.979 0 26/02/1985 - 

2º Agda Karina Silva  Sim 2.809 0 31/10/1986 - 

3º Maria Lúcia Leite Sim 2.246 0 03/12/1967 - 

4º Janaína Teixeira do Carmo Sim 2.207 0 16/06/1980 - 

5º Neiva Aparecida Tavares Santos Sim 1.700 0 15/12/1978 - 

6º Jucimeire Tatiane Meireles Sim 1.684 0 21/10/1977 - 

7º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 1.261 638 14/10/1965 - 

8º Dayanne da Silva Sim 567 0 22/11/1992 - 

9º EdCarlo Antonio Messias Sim 437 0 11/03/1989 - 

10º Suelaine Freitas Sim 365 365 06/09/1985 - 

11º Alexandre Silva Guimarães Sim 285 616 29/08/1981 - 

12º Gerlane Cassia de Melo Sim 260 0 09/01/1977 - 

13º Anna Paula Alves de Sousa Sim 310 206 27/12/1982 - 

14º Margaret Costa Faria Sim 51 0 14/12/1967 - 

15º Rosilene Cristina Alves Sim 11 0 28/05/1983 - 

16º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 1.460 27/11/1962 - 

17º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 453 13/02/1969 - 

18º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 0 139 08/07/1982 - 

19º Mirian Lane Silva Sim 0 0 24/12/1963 - 

20º Nádia Maria Cedro Sim 0 0 03/02/1968 - 

21º Maria Marta dos Santos Oliveira Sim 0 0 11/10/1968 - 

22º Simone Silvério de Andrade Sim 0 0 15/11/1971 - 

23º Carla Aparecida de Oliveira Sim 0 0 06/01/1972 - 

24º Marcinízia Pereira de Melo Sim 0 0 17/05/1973 - 

25º Eliana Fátima de Menezes Alcantara Sim 0 0 25/05/1972 - 

26º Patrícia Borges Ribeiro Sim 0 0 02/08/1972 - 

27º Alecssandra de Souza Sim 0 0 06/11/1972 - 

28º Silvania Aparecida de Moura Marques Sim 0 0 30/07/1973 - 

Continuação: Professor I (Regente de Turma) 
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Classificação Nome do Candidato Habilitação Tempo 

na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observ

ação 

29º Alexander Romair Miranda Sim 0 0 15/03/1975 - 

30º Luciana da Silva Nunes Sim 0 0 04/08/1976 - 

31º Renata Camargos de Moraes Sim 0 0 05/09/1976 - 

32º Renata Alves Rodrigues Sim 0 0 06/08/1977 - 

33º Jonathas Deterling Maia Sim 0 0 06/07/1980 - 

34º Angela Maria Rodrigues Sim 0 0 29/11/1980 - 

35º Missylene da Silva Santos Sim 0 0 05/05/1981 - 

36º Gláucia Maria dos Santos Sim 0 0 21/02/1982 - 

37º Tânia Aparecida Botelho Sim 0 0 22/09/1982 - 

38º Flávia Cristina de Oliveira Sim 0 0 12/06/1985 - 

39º Franciene Eloisa da Silva Sim 0 0 07/03/1986 - 

40º Ana Clara Silva Ottoni Sim 0 0 04/02/1989 - 

41º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves Sim 0 0 04/10/1989 - 

42º Guilherme Augusto de Lima Porto Sim 0 0 12/12/1989 - 

43º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

44º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

45º Jéssika Laís Melo Machado Costa Sim 0 0 27/03/1991 - 

46º Thaís Andrade Santiago Sim 0 0 13/12/1993 - 

47º Daiana Caldeira de Souza Arantes Sim 0 0 05/04/1994 - 

48º Rosangela Carlos Silva Sim 0 0 11/07/1994 - 

49º Karoline Rezende Arantes Sim 0 0 30/09/1996 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO 1.356/2021 

CARGO: Especialista de Educação Básica – Pedagogo 

 

Classificação Nome do Candidato Habil

itação 

Tempo na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Fabiane Lopes Martins Sim 3.827 0 07/12/1978 - 

2º Gelmária Cristina Souza Sim 2.024 1.484 25/05/1978 - 

3º Giseli Aparecida Silva Moraes Sim 550 10.950 17/06/1970 - 

4º Marilha Aparecida Dias Mendes Sim 134 1.765 14/10/1965 - 

5º Fernanda de Lourdes Silva Sim 0 2.979 26/02/1985 - 

6º Agda Karina Silva Sim 0 2.809 31/10/1986 - 

7º Marta Aparecida da Silva Melo Sim 0 1.460 27/11/1962 - 

8º Jânio Teixeira Silva Sim 0 1.292 30/04/1983 - 

9º Alexandre Silva Guimarães Sim 0 901 29/08/1981 - 

10º Anna Paula Alves de Sousa Sim 0 516 27/12/1982 - 

11º Helena Maria Ribeiro Tavares Sim 0 453 13/02/1969 - 

12º Breno Faria Barreto Sim 0 400 08/04/1995 - 

13º Daniela Rodrigues Gomes Santos Sim 0 365 06/01/1982 - 

14º Suelaine Freitas Sim 0 365 06/09/1985 - 

15º Gerlane Cássia de Melo Sim 0 255 09/01/1977 - 

16º Marlúcia Aparecida de Castro Sim 0 139 08/07/1982 - 

17º Margaret Costa Faria Sim 0 51 14/12/1967 - 

18º Mirian Lane Silva Sim 0 0 24/12/1963 - 

19º Simone Silvério de Andrade Sim 0 0 15/11/1971 - 

20º Eliana Fátima de Menezes Alcantara Sim 0 0 25/05/1972 - 

21º Patrícia Borges Ribeiro Sim 0 0 02/08/1972 - 

22º Alecssandra de Souza  Sim 0 0 06/11/1972 - 

23 º Marcinízia Pereira de Melo Sim 0 0 17/05/1973 - 

24 º Luciana da Silva Nunes Sim 0 0 04/08/1976 - 

25 º Renata Camargos de Moraes Sim 0 0 05/09/1976 - 

26 º Cynthia Ribeiro dos Santos Sim 0 0 18/12/1977 - 

27 º Jonathas Deterling Maia Sim 0 0 06/07/1980 - 
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Continuação: Especialista de Educação Básica (Pedagogo) 

Classificação Nome do Candidato 

  
Habil

itação 

Tempo na 

função 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

28º Missylene da Silva Santos Sim 0 0 05/05/1981 - 

29º Nádia Marta Filomena de Sousa Ribeiro Sim 0 0 14/07/1981 - 

30º Gláucia Maria dos Santos Sim 0 0 21/02/1982 - 

31º Tânia Aparecida Botelho Sim 0 0 22/09/1982 - 

32º Thaís Araújo Moura Sim 0 0 24/11/1982 - 

33º Graciele de Sousa Sim 0 0 23/05/1985 - 

34º Flávia Cristina de Oliveira Sim 0 0 12/06/1985 - 

35º Daniela Aparecida Gomes Ferreira Sim 0 0 04/07/1985 - 

36º Ana Clara Silva Ottoni Sim 0 0 04/02/1989 - 

37º Guilherme Augusto de Lima Porto Sim 0 0 12/12/1989 - 

38º Samara Macedo Pugas Sim 0 0 06/03/1990 - 

39º Djalma Estevam de Castro Lungo Sim 0 0 16/02/1991 - 

40º Jéssika Laís Melo Machado Costa Sim 0 0 27/03/1991 - 

41º Thaís Andrade Santiado Sim 0 0 13/12/1993 - 

42º Daiana Caldeira de Souza Arantes Sim 0 0 05/04/1994 - 

43º Karoline Rezende Arantes Sim 0 0 30/09/1996 - 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II - Arte 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras funções 

na Rede Municipal de 

Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Clara Faria Barros 01 142 0 26/10/1996 - 

2º Thaís Araújo Moura 01 0 0 24/11/1982 - 

3º Otávio Vinícius Arantes 01 0 0 20/08/1994 - 

4º Janaína Teixeira do Carmo 03 0 0 16/06/1980 - 

5º Agda Karina Silva 04 540 2.809 31/10/1986 - 

6º Marlúcia Aparecida de Castro 04 0 139 08/07/1982 - 

7º Marcinízia Pereira de Melo 04 0 0 17/05/1973 - 

8º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves 04 0 0 04/10/1989 - 

9º Daiana Caldeira de Souza Arantes 04 0 0 05/04/1994 - 

10º Karoline Rezende Arantes 04 0 0 30/09/1996 - 

- Margaret Costa Faria 01 0 0 14/12/1967 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte e Ed. Relig e Hist.) 

- Nádia Marta Filomena de Sousa Ribeiro 01 0 0 14/07/1981 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte e Ed. Religiosa) 

- Gláucia Maria dos Santos 04 0 0 21/02/1982 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte, Ciênc. e Ed. Relig.) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na 

disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação 

ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação 

específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente 

curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove 

formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II - Ciências 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Manuela Tavares Moreira 01 911 0 23/12/1992 - 

2º Alexandre Silva Guimarães 01 163 738 29/08/1981 - 

3º Rafael Rodrigues Silva 01 0 170 05/01/1997 - 

4º Luciana da Silva Nunes 01 0 0 04/08/1976 - 

5º Franciene Eloisa da Silva 01 0 0 07/03/1986 - 

6º Daniela Aparecida de Faria 04 0 0 05/05/1984 - 

7º Karoline Rezende Arantes 04 0 0 30/09/1996 - 

- Gláucia Maria dos Santos 04 0 0 21/02/1982 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte, Ciênc. e Ed. Relig.) 

 
 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II – Educação Religiosa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Agda Karina Silva 04 0 2.809 31/10/1986 - 

2º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

3º Ricardo Diniz Campos 04 0 0 18/09/1979 - 

4º Catrine Correa Rodrigues da Costa 04 0 0 30/07/1983 - 

5º Fernanda Galdino da Silva 04 0 0 10/08/1985 - 

- Margaret Costa Faria 01 0 0 14/12/1967 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte, Ed. Relig e Hist.) 

- Nádia Marta Filomena de Sousa Ribeiro 01 0 0 14/07/1981 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte e Ed. Religiosa) 

- Gláucia Maria dos Santos 04 0 0 21/02/1982 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte, Ciênc. e Ed. Relig.) 

 
 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura 

plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação 

para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de 

licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com 

habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou 

tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II – Educação Física 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Natália Vaz Santos 01 645 0 10/05/1988 - 

2º Rômulo Roncally Beirigo 01 624 0 23/11/1983 - 

3º Marcilo Antonio Oliveira 01 0 0 18/10/1972 - 

4º Renata Alves Rodrigues 01 0 0 06/08/1977 - 

5º Luíz Fernando da Silva 01 0 0 10/11/1985 - 

6º Paulo Roberto Leite 01 0 0 01/03/1988 - 

7º Breno Henrique Gonzaga da 

Silva Romano 

02 0 0 10/12/1998 - 

8º Alexandre Silva Guimarães 04 138 763 29/08/1981 - 

9º Daiana Caldeira de Souza Arantes 04 0 0 05/04/1994 - 

 
 

  

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRLIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II - Geografia 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Marilha Aparecida Dias Mendes 01 370 1.529 14/10/1965 - 

2º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 258 1.220 29/11/1980 - 

3º Francis Carlos da Silva 01 0 1.716 11/04/1986 - 

4º Marcilo Antonio Oliveira 01 0 0 18/10/1972 - 

5º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

6º Catrine Correa Rodrigues da Costa 01 0 0 30/07/1983 - 

7º Vinícius Diogo Santos 01 0 0 15/09/1992 - 

8º Patrícia Nara da Cruz Silva 04 258 1.220 29/11/1980 - 

9º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

10º Lidia Filomena dos Santos 04 0 0 13/12/1968 - 

11º Fernanda Galdino da Silva 04 0 0 10/08/1985 - 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II – História 

 

Classificação Nome do Candidato * Código da 

Habilitação 

Tempo no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Patrícia Nara da Cruz Silva 01 1.220 258 29/11/1980 - 

2º Nívea Braga Silva Martins 01 0 1.205 07/01/1982 - 

3º Lidia Filomena dos Santos 01 0 0 13/12/1968 - 

4º Ricardo Diniz Campos 01 0 0 18/09/1979 - 

5º Jonathas Deterling Maia 01 0 0 06/07/1980 - 

6º Catrine Correa Rodrigues da Costa 01 0 0 30/07/1983 - 

7º Fernanda Galdino da Silva 01 0 0 10/08/1985 - 

8º Atanázio José de Oliveira Junior 03 0 0 03/05/1998 - 

9º Marilha Aparecida Dias Mendes 04 134 1.765 14/10/1965 - 

10º Djalma Estevam de Castro Lungo 04 0 0 16/02/1991 - 

- Margaret Costa Faria 01 0 0 14/12/1967 Indeferida: fez mais de 1 

inscrição na mesma Ficha 

(Arte, Ed. Relig e Hist.) 

 
 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II – Língua Inglesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Maria Celeste Meireles Prata 01 315 0 12/02/1972 - 

2º Maria Marta Lopes Santos 01 142 0 12/03/1972 - 

3º Fabrício Freitas Quadros 01 142 0 15/09/1993 - 

4º Marci Araújo Moraes Mendes 01 0 0 24/03/1971 - 

5º Renata Alves Rodrigues 01 0 0 06/08/1977 - 

6º Ana Flávia Gonçalves Nascimento 01 0 0 18/05/1980 - 

7º Zenaide Maria Avelar Rezende 01 0 0 13/03/1988 - 

8º Cindy Klaus da Silva Ribeiro 01 0 0 22/09/1993 - 

9º Jânio Teixeira Silva 02 106 0 30/04/1983 - 

 

 
 

 

 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de 

habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena 

de habilitação específica na disciplina da designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro 

componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo 

histórico comprove formação para a disciplina da designação. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II - Matemática 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Jânio Teixeira Silva 01 1.292 0 30/04/1983 - 

2º Natália Araújo Viriato 01 456 0 22/09/1995 - 

3º Breno Faria Barreto 01 400 0 08/04/1995 - 

4º Jucieli Noara Ferreira 01 142 0 18/11/1985 - 

5º Maria Marta dos Santos Oliveira 01 0 0 11/10/1968 - 

6º Simone dos Reis Santos Soares 01 0 0 27/10/1969 - 

7º Thaís Araújo Moura 01 0 0 24/11/1982 - 

8º Thiago Marques Borges 01 0 0 17/09/1986 - 

9º Jackson Luiz Ferreira Souza 01 0 0 06/08/1993 - 

10º Késsia Taiane Melo Machado 01 0 0 27/10/1993 - 

11º Marcela Tavares Moreira 01 0 0 20/06/1995 - 

12º Patrick Macedo Oliveira 02 0 0 16/06/1998 - 

13º Gina Nadia Amâncio Sudário 03 0 0 12/05/1971 - 

14º Kênia Aparecida Gonçalves 03 0 0 12/10/1976 - 

15º Alexandre Silva Guimarães 04 315 586 29/08/1981 - 

16º Anna Paula Alves de Sousa 04 0 516 27/12/1982 - 

17º Patrícia Nara da Cruz Silva 05 0 1.478 29/11/1980 - 

 
 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 

4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós 

graduação (Lato Sensu ou Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da 

designação; 

6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico 

comprove formação para a disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina 

da designação. 
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LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CANDIDATOS INSCRITOS – DECRETO Nº 1.356/2021 

CARGO: Professor II – Língua Portuguesa 

 

Classificação Nome do Candidato * Código 

da 

Habilitação 

Tempo 

no 

conteúdo 

Tempo outras 

funções na Rede 

Municipal de Ensino. 

Idade Observação 

1º Ana Flávia Gonçalves Nascimento 01 2.382 0 18/05/1980 - 

2º Leandra Efigenia Freitas de Castro 01 1.421 310 30/10/1975 - 

3º Giseli Aparecida Silva Moraes 01 550 10.950 17/06/1970 - 

4º Samira de Araújo Carvalho Gondim 01 538 0 17/06/1982 - 

5º Gelmária Cristina Souza 01 288 3.220 25/05/1978 - 

6º Fabrício Freitas Quadros 01 0 142 15/09/1993 - 

7º Marci Araújo Moraes Mendes 01 0 0 24/03/1971 - 

8º Carla Aparecida de Oliveira 01 0 0 06/01/1972 - 

9º Patrícia Borges Ribeiro 01 0 0 02/08/1972 - 

10º Renata Alves Rodrigues 01 0 0 06/08/1977 - 

11º Tânia Aparecida Botelho 01 0 0 22/09/1982 - 

12º Amanda Rafaela Paiva Gonçalves 01 0 0 04/10/1989 - 

13º Wesley Jean Vaz 01 0 0 29/01/1991 - 

14º Cindy Klaus da Silva Ribeiro 01 0 0 22/09/1993 - 

15º Anna Paula Alves de Sousa 04 206 310 27/12/1982 - 

16º Nádia Maria Cedro 04 0 0 03/02/1968 - 

17º Marcinízia Pereira de Melo 04 0 0 17/05/1973 - 

18º Flávia Cristina de Oliveira 04 0 0 12/06/1985 - 
 

 

* Código da habilitação: 

1.(   )  Diploma ou Declaração de Conclusão acompanhada de Histórico Escolar de Curso Superior de Habilitação Específica; 

2.(  ) Autorização para Lecionar, com comprovante de matrícula e frequência em um dos 3 (três) últimos períodos em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 

3.(  ) Autorização para Lecionar com Curso Superior (bacharelado ou tecnólogo) de habilitação específica na disciplina da designação; 
4.(  ) Autorização para Lecionar com Licenciatura Plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação ou acrescido de pós graduação (Lato Sensu ou 

Stricto sensu), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação; 

5.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período, exceto nos três últimos, em curso de licenciatura plena de habilitação específica na disciplina da designação; 
6.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de matrícula e frequência a partir do 3º período em curso de licenciatura plena com habilitação em outro componente curricular, cujo histórico comprove formação para a 

disciplina da designação; 

7.(  ) Autorização para Lecionar com comprovante de  matrícula e frequência a partir do 3º período em curso superior (bacharelado ou tecnólogo), cujo histórico comprove formação para a disciplina da designação. 


